

Aanbesteding: WGA-Eigenrisicodragersverzekering ten behoeve van Gemeente Valkenswaard
Aanbestedende Dienst: Samenwerking A2 gemeenten
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2B

Vraag:

Indien u onze vraag met betrekking tot subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2B beantwoordt met ‘nee’, kunt u dan aangeven hoe wij het prijzenblad op basis van de beschreven werkwijze dienen te vullen?

Antwoord:

Ja, dat kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2B

Vraag:

Bij subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2B vraagt u aan te geven welk percentage van de kosten van re-integratie door inschrijvende organisatie wordt vergoed na de eerste 104 weken. Op basis van een kosten- en batenanalyse bepalen wij of de kosten van re-integratie voor vergoeding in aanmerking komen. Indien de kosten afwegen tegen de baten vergoeden wij 100% van de kosten. Kunt u bevestigen dat wij op basis van de beschreven werkwijze 100% mogen vullen op dit onderdeel?

Antwoord:

Uw vraag is niet ontkennend beantwoord.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2A

Vraag:

Indien u onze vraag met betrekking tot subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2A beantwoordt met ‘nee’, kunt u dan aangeven hoe wij het prijzenblad op basis van de beschreven werkwijze dienen te vullen?

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2A

Vraag:

Bij subgunningscriterium 2.1 re-integratie en financiering vraag 2A vraagt u aan te geven welk percentage van de kosten van preventie- en re-integratie door inschrijvende organisatie wordt vergoed in de eerste 104 weken. Wij stellen een vitaliteitsbudget beschikbaar waarbinnen aanbestedende dienst een vast gemaximeerd budget van €5.000,00 per jaar mag besteden. Dit budget mag aanbestedende dienst naar eigen inzicht inzetten. Interventies komen voor volledige (100%) vergoeding in aanmerking tot aan het vast gemaximeerd jaarbudget. Kunt u bevestigen dat wij op basis van beschreven werkwijze 100% mogen vullen op dit onderdeel?

Antwoord:

Uw vraag is niet ontkennend beantwoord.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van eisen onderdeel 3 Uitlooptekking

Vraag:

In het programma van eisen verzoeken wij u onderdeel 3 Uitlooptekking de tekst te wijzigen naar ‘‘Als de verzekering wordt beëindigd, moet er dekking blijven bestaan voor de kosten van reeds ingegane WGA-uitkeringen dan wel toekomstige WGA-uitkeringen van (ex-)werknemers met een eerste ziekte dag voor de beëindigingsdatum maar gedurende de looptijd van de verzekering met inbegrip van de hierover verschuldigde werkgeverslasten en indexering.’’ Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Wij kunnen ons verenigen met de toevoeging 'maar gedurende de looptijd

van de verzekering', met dien te verstande dat de rest van de tekst van Eis 3 ongewijzigd blijft. Een aangepast Programma van Eisen is bijgesloten.

Beantwoord op: 17-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bijlage 1D Wegingsformulier gunningscriteria

Vraag:
Wij verzoeken u graag om bijlage 1D Wegingsformulier gunningscriteria GRSA2 aan te leveren in WORD format.

Antwoord:
Het document is bijgevoegd in de bijlagen.

Beantwoord op: 17-08-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Programma van eisen, 16. Kenmerk Aanbestedende dienst

Vraag:
Opdrachtnemer werkt samen met verschillende partijen welke hun eigen zaak /referentie/schadenummer hanteren. Het is niet werkbaar als enkel het nummer van de Aanbestedende dienst mag worden vermeld in de communicatie. Opdrachtnemer en aanverwante partijen dienen altijd hun eigen referentienummer op te kunnen geven. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, kunt u ons een toelichting verschaffen?

Antwoord:
De Aanbestedende dienst werkt uitsluitend en alleen met hun eigen schade /dossier/referentienr. Op de achtergrond mag u nummers/referenties koppelen zoveel als u wilt, echter in de onderwerpregel dient altijd alleen het schade-/dossier-/referentienummer van de Aanbestedende dienst vermeld te worden.

Beantwoord op: 17-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Eigen risicodragers Ziektewet

Vraag:

Voor het aanbieden van een WGA-ERD verzekering stellen wij als voorwaarde dat verzekeringnemer eigenrisicodrager is/wordt voor de ziektewet per ingangsdatum van het contract en dit ook blijft gedurende het contract. Kunt u aangeven of de Aanbestedende dienst akkoord gaat met deze voorwaarde?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is op de hoogte van de voorwaarde die sommige verzekeraars stellen aan het WGA-eigenrisicodragerschap en is bij een gunstige uitkomst voor de keuze voor WGA-ERD voornemens om ook eigenrisicodrager voor de Ziektewet te worden.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van eisen, 7. Premie aanpassing door Opdrachtnemer binnen de contractperiode.

Vraag:

U geeft aan dat de Aanbestedende dienst minimaal vier maanden voor afloop van de premievervaldatum schriftelijk dient te worden geïnformeerd tegen welke premie de verzekering per 1 januari van het jaar daarop wordt voortgezet. Inschrijver hanteert een ervaringstarief waarbij Aanbestedende dienst op voorhand weet wanneer en met hoeveel de premie wordt aangepast. Een eventuele premieaanpassing is derhalve bij aangaan van het contract al bekend bij Aanbestedende dienst. Kunt u er daarom mee akkoord gaan dat deze op voorhand bekende premieaanpassing automatisch wordt doorgevoerd bij de prolongatie? Aanbestedende dienst wordt daar dan niet eerder in het jaar over geïnformeerd.

Antwoord:

Nee, hier kunnen wij niet mee akkoord gaan. Ook al is er sprake van een op voorhand bekend ervaringstarief, dan dient Aanbestedende dienst nog steeds officieel en tijdig vanuit de verzekeraar te worden geïnformeerd tegen welke premie de verzekering per 1 januari wordt voortgezet. Dit om onduidelijkheden en misstanden over een premieaanpassing te voorkomen, die in het kader van de beoordeling of een eventuele heraanbesteding aan de orde is, van belang kan zijn.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van eisen, 3. Uitloopdekking

Vraag:

Volledigheidshalve vermelden wij dat de eerste ziekte dag moet zijn gelegen binnen de looptijd van de verzekering. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Indien de eerste Nota van Inlichtingen aanvullende vragen oproept, zouden wij graag de mogelijkheid krijgen om hier aanvullende vragen over te stellen. Kunt u hiermee akkoord gaan en zo ja, de planning hierop aanpassen?

Antwoord:

Gezien de aard van de Aanbestedende dienst en het daarmee samenhangende wettelijke besluitmoment, laat de planning geen ruimte toe voor een tweede Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 17-08-2021

Label: Proces